Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2015.

Comunicação n° 386/2015 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

11/15 -TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Alberto Flores Camargo e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua

do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de

Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário

Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das 16H DO DIA 27 DE

OUTUBRO DE 2015, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETA

Filipe Henrique Lima da

Silva

AA Portuguesa Art. 254-A II c/c

art. 243-F ambos

CBJD

José Ricardo Araújo

Fernandes

Fluminense FC Art. 254-A § 1º I

CBJD

Lucas Carmo da Silva Los Angeles AC Art. 254 CBJD

Arthur Amaral Silva Luis El Shaddai Art. 254 § 1º II

CBJD

Zyan Ferreira de Andrade Botafogo FR Art. 254 na forma

exemplificada no §

1º II ambos do

CBJD

Darlan da Silva dos Santos Bonsucesso FC Art. 254 na forma

exemplificada no §

1º II ambos do

CBJD

Wallace Martins Freitas Olaria AC Art. 258 CBJD

Luiz Carlos de Souza Pinto

Junior

Bangu AC Art. 254 e 254-A

CBJD

Amilton Belarmino

Domingos Junior

AA Portuguesa Art. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

CE Arraial do Cabo – jogo: CE Arraial do Cabo x AD Itaboraí –

Campeonato Estadual – série C – sub 20 – 10/10/2015 – incurso

no art. 206 do CBJD

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA

Luiz Fernando S. dos Santos (árbitro) – jogo: Los Angeles AC x

Municipal FC – Campeonato Amador de Capital – sub 20 –

10/10/2015

PROCURADOR

Dr. Diego Chrispino

Ficam assim os supramencionados de acordo com o

disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e

intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE

OCORRERÁ ÀS 17 HORAS DO DIA 27 DE OUTUBRO DE 2015, no

endereço citado acima.

             Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2015.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ